[bookmark: _GoBack]00.00.2018г. № 000-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ ДИСПАНСЕРИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ГРУПП ВЗРОСЛОГО НАСЕЛЕНИЯ В АЛАРСКОМ РАЙОНЕ

Заслушав отчет о ходе выполнения диспансеризации отдельных групп взрослого населения в Аларском районе, руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Доклад о ходе выполнения диспансеризации отдельных групп взрослого населения в Аларском районе принять к сведению (приложение).
2. Рекомендовать главам активизировать работу прохождения диспансеризации отдельных групп взрослого населения и усилить контроль в этом направлении.
3. Разместить данное постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Матханов Л.М.)
4. Установить, что данное постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя мэра Аларского район по социальным А.Ж. Папинову

ВрИО мэра Аларского района
И.И.Селезнева
Приложение
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 18.04.2018 г. № 259 - п

О ходе выполнения диспансеризации отдельных групп взрослого населения в Аларском районе

1 этап (скрининг) проводится участковым врачом терапевтом или фельдшером ФАП и включает в себя опрос, измерение АД, роста, веса, ЭКГ, осмотр акушерки, ФЛГ легких, маммографию, кал на скрытую кровь, определение простат-специфического антигена (ПСА) в крови, измерение внутриглазного давления и в заключении осмотр врача терапевта.
2 этап – проводится с целью дополнительного обследования и включает в себя осмотр врачом неврологом (по показаниям), дуплексное сканирование брахцефальных артерий, осмотр врач хирурга, уролога, акушер-гинеколога (по показаниям), осмотр врача отоларинголога (с 75 лет), осмотр врача офтальмолога (с 60 лет) и в завершении осмотр врача терапевта.
    На территории МО «Аларский район» утвержден план МЗ ИО на 2018 год, что составляет  2925 человек.
    На 16.04.2018 года в ОГБУЗ «Аларская РБ» прошло 815 человек, что составляет 27,8%.
   За I квартал 2018 года прошло 1 этап  577 человек – 75,7 %, при плане – 762 человека. 2 этап прошло 142 человека, что составляет 24,6 %, при плане        36 %. В настоящее время проводится работа по усилению охвата диспансеризацией взрослого населения. Разработан график выездов в населенные пункты, на 23 апреля запланирован выезд в с. Ныгда.
Процент выполнения по МО выглядит следующим образом:
МО «Кутулик» - 25,7%
МО «Бахтай» - 8,8%
МО «Могоенок» - 24%
МО «Маниловск» - 5,5%
МО «Табарсук» - 10,6%
МО «Зоны» - 45,9%
МО «Александровск» - 50%
МО «Ангарский» - 62,5%
МО «Егоровск» - 23,5%
МО «Нельхай» - 32%
МО «Тыргетуй» - 26%
МО «Иваническ» - 36,1%
МО «Аларь» 28,2%
МО «Забитуй» - 30,9%